
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

شهرنوشت 6

وزیر بهداشت اعلام کرد

 6۰6 شهيد 
طی ۱۳ روز جنگ

شهرنوشت 6

معتمدیان خبر داد:   

تخریب کامل ۱۲۰ خانه 
بر اثر حمله اسرائيل به تهران
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پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر مالزی: 

آماده احقاق حقوق ایران 
پای میز مذاکره هستیم

همين صفحه

چرتکه ۳

»یک اقتصاددان« در گفت وگو با »توسعه ایرانی« 
و با تاکید بر وظیفه حاکمیت در جبران خسارات مردم:

دولت از عهده مدیریت اقتصاد 
در شرایط جنگی برآمد

شامگاه سه شنبه 3 تیرماه، رئیس جمهور آمریکا خبر از 
آتش بس میان ایران و اسرائیل داد و بعد از ساعتی دو طرف 
نیز اعلام کردند که با آتش بس موافقت کرده اند؛ هرچند که 
تبادل آتشی محدود میان دو طرف بعد از آتش بس انجام 
شد اما تاکنون خبری از نقض گسترده آتش بس توسط 
طرفین نیست و امیدها به توقف حملات و اجرایی شدن 
آتش بس افزایش یافته است. از همان ابتدای شروع تجاوز 
اسرائیل، برخی از مردم به دلیل ترس از بحران و قحطی به 
پمپ بنزین ها و فروشگاه ها هجوم بردند تا بیشتر از نیاز 
مصرفیشان کالاهای اساسی تهیه کنند. دولت هم از همان 
روز اول به مردم اطمینان داد که فعلا کمبودی در کالاهای 
اساسی در کشور وجود ندارد که مردم دچار خرید هیجانی 
نشوند و به فروشگاه ها هجوم نبرند. در این 12 روزه بجز در 
روزهای اول که مردم تهران به شهرهای دیگری پناه برده 
بودند، از کمبود یا گرانی شدید در محصولات اساسی خبری 
نبود هرچند که همیشه سودجویان در این بحران ها فقط به 
فکر جیب خود هستند و می خواهند از رنج مردم برای خود 
سرمایه ای دست وپا کنند. در این مدت، مدیریت و حضور 
دولت در عرصه اقتصاد برای بسیاری اهمیت پیدا کرد و 
برخی کارشناسان بر این تاکید کردند که سیاست های 
بازار آزاد مختص شرایط عادی است و در شرایط جنگی 

دخالت موثر دولت در اقتصاد ضروری است. در این گزارش 
به جوانب مختلف مدیریت اقتصادی دولت و وظایف دولت 
در شرایط پساجنگ پرداخته شده است. مقامات صنفی، 
به خصوص مقامات اتاق اصناف ایران، در این مدت دائم 
در رسانه ها حضور داشتند و مشغول اطمینان بخشی به 
مردم بودند. دولتمردان نیز از این قاعده مستثنی نبودند 
و وزرای مربوطه هرکدام در حوزه تخصصی خود از وفور 
کالا در انبارها سخن می گفتند. در همین راستا، غلامرضا 
نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در جلسه ستاد تنظیم 
بازار روز دوشنبه 2 تیرماه، که با حضور معاونین و مدیران 
ستادی این وزارتخانه و به صورت آنلاین با حضور روسای 
سازمان های جهاد کشاورزی استان ها برگزار شد، به تاکید 
رئیس جمهور برای مراقبت از سفره مردم اشاره کرد و 
گفت: در جلسه امروز دولت دکتر پزشکیان بر لزوم تسریع و 
تسهیل موضوعات پیش روی مردم تاکید داشتند و در پایان 
جلسه نیز تاکید کردند که »مراقب سفره مردم باشید«. او بر 
ضرورت نظارت بر بازار فروش کالاهای اساسی تاکید کرد 
و افزود: برنج جزو کالاهایی است که با ارز ترجیحی وارد 
شده و نباید قیمت برنج وارداتی افزایش پیدا کند، تمامی 
کالاهایی که از ارز ترجیحی استفاده می کنند هم باید در 

داخل شبکه توزیع شوند...

دفاع مشروع، همبستگی ملی و دیپلماسی فعال کشور 
زمینه ساز آتش بس شد؛ 

تلالو نور امید در ایران سربلند

سياست ۲

والیبال ایران در گام اول به مصاف میزبان می رود   

ورود به ایستگاه دوم 
آدرنالين 8

دسترنج 4

سياست ۲

چرتکه ۳
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چرتکه ۳

واکنش بازارها به آتش بس؛  

 ارز وارد کانال 80  هزارتومانی شد؛ 
طلا به شدت ریخت 

  بزرگواری مردم را با کاهش نارضایتی های 4گانه پاسخ دهید 

ماشین تجاوز دشمن 
چگونه متوقف شد؟ 

خدمات رایگان نظام مهندسی 
به اماکن آسیب دیده از 

حملات اسرائیل 

ضرورت تدوین و اجرای آیین نامه پدافند غیرعامل 
برای همه صنایع کشور 

کارگران ایرانی؛ 
قربانی حملات دشمن 

وزیر دارایی اسرائیل: 

 صبح سه شنبه 
طعم تلخی برای ما داشت 

رئیس جمهور با بیان اینکه پس از پاسخ قاطع 
جمهوری اسلامی ایران به اقدام آمریکا، پیشنهاد 
آتش بس مطرح شد، خاطرنشان کرد: اگر رژیم 
صهیونیستی آتش بس را نقض نکند، ایران آن را 
نقض نخواهد کرد. ما آماده گفت وگو و پیگیری 
و احقاق حقوق حقه ملت ایران پای میز مذاکره 

هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس 
تلفنی »انور ابراهیم« نخست وزیر مالزی، ضمن 
قدردانی از مواضع دولت این کشور در قبال 
رخدادهای اخیر اظهارکرد: رژیم صهیونیستی در 
میانه مذاکرات جمهوری اسلامی را مورد حمله 

قرار داد و تصور می کرد که ایران قدرت پاسخ دادن 
به این تجاوز را ندارد و در طول چند روز تسلیم 

خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی و حامیان او روی ایجاد نارضایتی 
و به میدان آمدن مردم ایران نیز حساب باز کرده 
بودند، افزود: مردم ایران یکبار دیگر نشان دادند 
که با وجود برخی مشکلات و گلایه ها، در برابر 
تهاجم دشمن یکدل و یکصدا تا آخر ایستادگی 
می کنند و این برای دشمنان خیلی سخت و 

سنگین تمام شد.
پزشکیان با بیان اینکه کشورهای مدعی 
تمدن و دفاع از حقوق بشر در برابر ترور 
دانشمندان و مردم عادی ما صرفا نظاره گر 
جنایات رژیم صهیونیستی بودند، تصریح 
کرد: آمریکا حتی به این مقدار هم بسنده 
نکرد و وقتی رژیم صهیونیستی نتوانست به 
اهداف خود دست یابد، مستقیما در جنایات 
این رژیم شریک شد و بر خلاف تمام قواعد و 
چارچوب های بین المللی سایت های هسته ای 
ایران را مورد حمله قرار داد. نخست وزیر 
مالزی نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن 

محکوم کردن دوباره تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران و تاکید 
 بر اینکه قویا از حق شما برای پاسخ به تجاوز 

دفاع می کنیم.
انور ابراهیم با بیان اینکه ایران توان دفاع از 
خود را دارد و اسرائیل نیز این را خوب فهمیده 
است، گفت: درک می کنیم که ایران ناچار به 
حمله به پایگاه آمریکا در قطر شد و در تعاملات 
و رایزنی های خود با سران کشورهای اسلامی 
و همسایه ایران این موضوع را برای آنها توضیح 
خواهیم داد. امیدوارم مذاکرات برای تثبیت و 
فراگیری صلح و آرامش در منطقه هر چه سریع تر 

آغاز و به ثمر برسد.

دلجویی پزشکیان از دولت و ملت قطر
رئیس جمهور ضمن دلجویی از دولت و ملت 
قطر بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
گسترش روابط سازنده، دوستانه و برادرانه با این 

کشور تاکید کرد.
پزشکیان ظهر دیروز سه شنبه در تماس 
تلفنی با »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر 
قطر با بیان اینکه این گفت وگو به قصد دلجویی 
از جنابعالی و ملت عزیز قطر انجام می شود، 
اظهار داشت: در اولین فرصت با جنابعالی ارتباط 
گرفتم تا بگویم که رخداد دیروز صرفاً واکنشی به 
مشارکت مستقیم و آشکار آمریکا در تجاوز رژیم 
صهیونیستی به سرزمین ایران بود و به هیچ وجه 
به معنای رویارویی جمهوری اسلامی ایران با 
کشور دوست، برادر و همسایه خود قطر محسوب 

نمی شود.
رئیس جمهور افزود: دولت و ملت ایران کاملًا 
از نیات و مواضع دوستانه و برادرانه قطر نسبت به 
خود آگاه هستند و قلباً قدردان همه پشتیبانی ها، 
همدلی ها و همراهی های دولت و ملت قطر بویژه 

در روزهای سخت هستند.
پزشکیان تصریح کرد: شما اطلاع دارید که ما 

در حال مذاکره برای حل و فصل مشکلات بودیم، 
اما در میانه این مذاکرات مورد حمله قرار گرفتیم 
اگر چه پیشنهادهایی برای نشستن بر سر میز 
مذاکره مطرح شد اما به طور طبیعی مذاکره تحت 
زور و تجاوز نظامی برای این صورت می گیرد که 
خواسته های متجاوز تحمیل شود، لذا از سوی ما 
مورد قبول قرار نگرفت تا ابتدا پاسخ شایسته ای 
به تجاوز صورت گرفته از سوی رژیم صهیونیستی 

داده شود.

مانع از هرگونه اقدامی از قطر
علیه ایران می شویم

امیر قطر نیز در این گفت وگوی تلفنی با 
بیان اینکه این ارتباط را صرفاً گفت وگو با رئیس 
جمهور دوست، برادر و همسایه ایران نمی دانم 
بلکه گفت وگو با یک دوست صمیمی که رابطه 
بسیار عمیق و دوستانه ای با یکدیگر داریم 
می دانم، تصریح کرد: قطر هم به شکل علنی و 
هم غیرعلنی تلاش های زیادی کرد تا منطقه 
از آتش افروزی های رژیم صهیونیستی از جمله 
تجاوز به خاک ایران دور بماند و این کار را از 
سر علاقه به ایرانیان و البته به عنوان وظیفه 
 در قبال یک کشور همسایه، دوست و برادر 

انجام دادیم.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« با اشاره به اینکه 
پایگاه آمریکا در قطر برای اقدام علیه جمهوری 
اسلامی ایران مورد استفاده قرار نگرفته و نخواهد 
گرفت، افزود: قطر قطعاً مانع از هر گونه اقدامی 
از این پایگاه علیه کشور دوست و برادر ایران 

خواهد شد.
امیر قطر با بیان اینکه پنهان نمی کنم که آنچه 
دیروز رخ داد برای بنده و مردم قطر که با ایرانیان 
در جریان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی همدل 
بودند، یک شوک بزرگ بود، گفت: در عین حال 
ضمن قدردانی از تماس و دلجویی شما تأکید 
می کنم که ما در قطر تصویر بزرگتر و افق بلندتری 
را می بینیم که در امتداد همدلی این روزهای 
مردم قطر با برادران خود در ایران در ضمن 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به فکر تعمیق و 

گسترش روابط فی مابین در آینده هستیم.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی در پایان با بیان 
اینکه بنده با آغوش باز تماس تلفنی جنابعالی را 
دریافت کردم و از نیات نیک و نگاه صادقانه شما 
نسبت به خودم و مردم قطر آگاهی دارم اظهار 
داشت: انتظار داریم برادران ما در جمهوری 
اسلامی ایران روابط با قطر را صادقانه و شفاف 
به پیش ببرند و امیدوارم هر چه زودتر با یکدیگر 
دیدار کرده و درباره راهکارهای گسترش 

همکاری ها رایزنی کنیم.

اجرای آتش بس بین ایران و اسرائیل با واکنش ها، تحلیل ها و روایت های متضادی از 
سوی رسانه های داخلی و جهانی همراه شد. برخی به آتش بس امیدوار هستند و برخی 

هنوز پایدار بودن آن را باور نکرده اند.
به گزارش رویداد 24، اعلام »آتش بس 
کامل« میان ایران و اسرائیل از سوی ترامپ با 
تایید طرفین درگیری همراه شد و از صبح دیروز 
شاهد اجرای آتش بس بودیم. رسانه های داخلی و 
خارجی، اما روایت های متفاوتی از این توافق ارائه 
داده اند؛ برخی از تداوم درگیری ها نوشته و برخی 
از فرصت مذاکره می گویند و برخی هم نسبت به 

فریب رسانه ای هشدار می دهند.

اولین حاشیه؛ درگیری ها ادامه دارد؟
یکی از اولین حواشی بعد از اجرای آتش بس ادعای ادامه حملات ایران بود که از سوی 
تهران تکذیب شد، خبرگزای ایسنا در گزارشی به این موضوع اشاره کرد و نوشت که 
ادعا های رژیم صهیونیستی مبنی بر نقض آتش بس توسط ایران »کاملاً بی اساس« است 
و حمله ای از سوی نیرو های ایرانی به مناطق اسرائیلی انجام نشده. منابع ایرانی گفته اند که 
تهران در این مرحله به آتش بس پایبند است. رسانه های جهان، اما نگاه متفاوتی داشتند. 
مثلا روزنامه گاردین در گزارشی نوشت، با وجود اعلام آتش بس، حملات موشکی متقابل 
میان اسرائیل و ایران همچنان ادامه دارد. آژیر خطر در چندین شهر اسرائیل به صدا 
درآمده و هیچ نشانه ای از آرامش پایدار دیده نمی شود. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز 
به ادعا هایی که در این خصوص مطرح می شود، اشاره کرد و نوشت: در حالی که اسرائیل 

مدعی نقض آتش بس شده، تهران این ادعا را رد کرده و تأکید کرده که از ساعات اعلام 
آتش بس هیچ موشکی از سوی ایران شلیک نشده است.

نقش پررنگ ترامپ 
دیگر نکته مورد توجه رسانه ها در ساعات گذشته، نقش ترامپ در جنگ میان ایران و 
اسرائیل و همچنین برقراری آتش بس بود. در این راستا، وال استریت ژورنال نوشت: ترامپ 
تلاش دارد با روایت سازی، خود را به عنوان معمار 
 Truth صلح در منطقه معرفی کند. او در پلتفرم
Social نوشت که »توافق آتش بس کامل میان 
ایران و اسرائیل حاصل شده«، اما هیچ یک از دو 
طرف هنوز بیانیه رسمی نداده اند. )این مطلب 

پیش از اجرای آتش بس منشتر شده بود(

واکنش بازار ها و توجه رسانه ها
جدای از اخبار ضد و نقیض درباره اجرای آتش 
بس و نقش ترامپ در تحولات اخیر، آنچه مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفت اثرگذاری آتش بس بر بازار های مالی بود. فایننشال تایمز به 
این اشاره کرد که با انتشار خبر آتش بس، قیمت نفت در بازار آسیا کاهش یافت، شاخص 
بورس ها رشد کرد و دلار تضعیف شد. این رسانه نوشت: در ایران نیز طلا و دلار کاهش 
قیمت داشتند. تحلیل گران این وضعیت را »واکنش بازار به آرامش ظاهری« دانسته اند.

در شبکه های اجتماعی چه خبر است؟
تحلیلگران ایرانی در توییتر دو روایت کلیدی را دنبال می کنند: یک گروه آتش بس 
را فرصت دیپلماسی می دانند و از بازگشت احتمالی به میز مذاکره می نویسند. گروه 
دیگر، آن را »فریب رسانه ای« دانسته و تأکید دارند که فقط نظر رهبری در این باره 

تعیین کننده است.

گزارشگزارش
پزشکيان در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر مالزی:

آماده احقاق حقوق ایران پای میز مذاکره هستیم
واکنش رسانه های جهان به آتش بس تهران-  تل آویو؛ 

صلح در تیتر ها و تردید در متن ها

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

آگهی مناقصات آگهی مناقصات 3030//14041404
مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

مبلغ تضمین شرکت 
در فرایند ارجاع کار در 

مناقصه )ریال(
رشته مورد 

نظر فهرست بها مبلغ 
براورد)ریال( شهر مشخصات خدمت مناقصه 

شماره

2.357.622.712 رشته آب
ابنیه- تاسیسات مکانیکی 
خطوط انتقال اب انتقال و 

توزیع آب روستایی1404
47.152.454.253 فراهان

عملیات تهیه و اجرای خط 
جدیدجاده  چاه  از  انتقال 
فراهان به سمت چاه شماره 

نقدبیگی  48
25

محل تامین اعتبار: عمرانی 
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1404/04/07 لغایت 1404/04/11

مهلت تحویل پیشنهادات: از تاریخ 1404/04/12لغایت 1404/04/25
تاریخ بازگشایی پاکات: 1404/04/30
نوع برگزاری  مناقصه یک مرحله ای

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
 WWW.setadiran.ir  :الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. محل دریافت اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
محل تحویل اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : WWW.setadiran.ir توضیح اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی 
فرم تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشد را تا پایان وقت اداری مورخ 1404/04/25 به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی واقع در 

شهرک رضوی – میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.

وزارت نیرو
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

وزارت نیرو
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

جهان 5

اعضای ناتو در سایه بحران خاورمیانه، جنگ اوکراین و 
شکاف ساختاری گردهم آمدند؛  

لاهه، صحنه اعتراض و اختلاف 
پیمان آتلانتیک شمالی


